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på en lang række forudsætninger og også på 
en lang række skøn. 

Jeg kan endelig bekræfte, at regeringens 
politik vedrørende den ærlige finanslov na- 
turligvis også omfatter industriministeriet. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 1098 

6) Til boligministeren af: 

Lissa Mathiasen (S) : 
»Vil ministeren drage omsorg for, at der 

fremover ikke kan ydes energitilskud til iso- 
leringsmaterialet UF-skum?« 

Skriftlig'begrundelse 

Der er fremkommet mange sager vedrø- 
rende isoleringsmaterialet UF-skum, hvor 
familier uforskyldt er blevet påført helbreds- 
mæssige samt økonomiske ubehageligheder. 

Når det så samtidig viser sig, at det pågæl- 
dende isoleringsmateriale har en ringere iso- 
leringseffekt end andre på markedet, finder 
jeg det naturligt, at energitilskuddet fjernes. 

Boligministeren (Bollmann): 
I erkendelse af, at risikoen for gener som 

følge af formaldehyd vil være den samme, 
hvad enten der gives tilskud til arbejdets gen- 
nemførelse eller ej, har vi i boligministeriet 
nedsat en arbejdsgruppe, der skal vurdere, 
om det var muligt at opstille grænseværdier 
for udspaltning af formaldehyd. 

Nedsættelsen af gruppen skete ud fra det 
synspunkt, at der ikke vil være problemer 
forbundet med at lade UF-skum anvende på 
lige fod med andre materialer, hvis man kan 
nedbringe afspaltningen til et niveau, der 
kan godkendes af sundhedsstyrelsen. 

I arbejdsgruppen indgik der repræsentan- 
ter for sundhedsstyrelsen, for branchefore- 
ningen for UF-skumfirmaer, Teknologisk 
Institut, Jydsk Teknologisk Institut og statens 
byggeforskningsinstitut. 

På baggrund af de undersøgelser, der er 
indgået i gruppens arbejde, har boligministe- 
riets byggestyrelse nu udarbejdet et tillæg til 
bygningsreglementet af 1982, hvorefter UF- 
skum efter 1. maj 1983 kun kan anvendes til 
isolering af hule mure, såfremt produktet har 
gennemgået en række laboratoriemæssige 

målinger og det i det hele taget er undergivet 
en særlig kontrolordning. 

På denne baggrund mener jeg ikke der er 
anledning til at undtage disse isoleringsarbej- 
der fra de gældende regler om tilskud. 

Lissa Mathiasen (S): 

Jeg vil starte med at takke ministeren for 
svaret. Men netop den begrundelse, der her 
bliver givet for, at man nu mener, der skulle 
være al mulig baggrund for, at det kan kon- 
trolleres, virker ikke særlig betryggende på 
baggrund af bl.a. sundhedsstyrelsens reaktio- 
ner. Sundhedsstyrelsen siger, at den betragter 
det som værende kun teoretisk muligt at fo- 
retage den kontrol. Ministeren siger, at han 
ikke betragter det som noget særlig stort pro- 
blem. Er ministeren enig med mig i, og vil 
han bekræfte, at vi netop i de kommende 4 
måneder kan forvente et vældigt boom for 
isoleringsarbejder på grund af, at tilskuddene 
falder til september, og at vi altså også i den 
sammenhæng kan forvente, at ganske mange 
familier kommer ud i den ulykkelige situati- 
on, som mange på nuværende tidspunkt er i? 

Jeg kunne også tænke mig i forbindelse 
med udvalgsarbejdet at spørge ministeren, 
hvilke initiativer ministeren har taget for at 
oplyse og vejlede folk vedrørende isolerings- 
materialet. Hvad er det af pjecer, hvad har 
man gjort for, at befolkningen er opmærk- 
som på tilstedeværelsen af disse problemer? 

Et sidste spørgsmål. Godt nok sker der en 
ændring af tilskudsprocenten pr. 1. septem- 
ber 1983, men har ministeren ikke forvent- 
ninger til, at vi også fremover vil få en stor 
udnyttelse af de tilskud, selv om de falder? 

Boligministeren (Bollmann): 

Jeg mener, der er styr på tingene med de 
kontrolordninger, der nu gennemføres. Det 
tillæg til bygningsreglementet, som jeg omtal- 
te, er under trykning og bliver udsendt til 
kommunerne i løbet af meget kort tid. 

Med hensyn til anvendelsen af energitil- 
skud generelt er det meget vanskeligt at spå 
om, hvad der skal ske i de kommende måne- 
der, men med de tal, vi hat i øjeblikket, er 
der faktisk en reduktion undervejs. Derfdr 
kan det være vanskeligt i dag at sige, om der 
kommer et boom som fremstillet af spørge- 
ren. 


